

سرمقاله

## حضرت فاطمه(س) و افشای پنهان‌های حاکمیت در اوج فشارهای سیاسی



هادی سروش

خطبه تاریخی حضرت زهرا (س) پس از گذشت حدود ده روز از رحلت پیامبر رحمت(ص) حاوی مهمترین مباحث اعتقادی و اخلاقی و اجتماعی است که در میان اشارات او به حاکمیت وقت به نوع خود افشاگری است که بشکل ظریفی رقم خورده است. دختر عالی و متعالی پیامبر خدا که صاحب مقام «عصمت» است و بر فراز قلّه «شجاعت» از پنهان‌کاری‌های بزرگ حاکمیت که زیر نقاب «دینت، مصلحت، بیعت» مخفی گشته برده بر می‌دارد و به پایگاه سیاسی حاکمیت آشکار می‌کند و این مهم را چنین ترسیم می‌کند: اولاً آنان وارسته ندانسته چرا که در زیر گفتمان «جماعت و بیعت» که حاکی از امنیت ملی و دینی است، دارای دل‌هایی ملو از کینه‌های پنهان و زخم‌های کهنه سیاسی بودند؛ و این فهم عمیق فاطمه زهرا با این جمله بیان نمود: «ظهر فیکم حسکهالتفاق».

ثانیاً این دگرگونی دین، اجتماعی و سیاسی را بدون رهبران پنهان ندانسته و آنان را معرفی می‌کند و تصریح می‌کند؛ آن‌که بر مرکب قدرت سوار شده‌اند چه‌راه‌ها در پنهان دیگری هستند که تا امروز آنان را ندیده و نشاخته‌اید، همان افراد فرصت و بناپروردگان گروه باطل!؛ «طَلَقَ كَاطِمُ الْعَاوِنِ وَ نَبَعَ خَامِلُ الْأَقْلَبِینِ وَ هَدَرَ فِیقَی النَّبْطِیْلِینَ – فَخَطَّرَ فِی عَرَضَاتِکُمْ… \_ ساکتین به میدان آمدند و ناشاخته‌ها بیرون آمدند و بر زندگی تان سوار شدند.»

ثالثاً اهداف و راهکارهای آن «سواران پنهان قدرت و ریاست» را در پی اعلام کهنگی ارزش‌های واقعی اسلام مانند عدالت و اخلاق و ایمان بر آمدندا اما این مهم را که با پوشش «مسک به ظاهر دینی» انجام دادند تا بتوانند افکار عمومی جامعه را به بازی بگیرند؛ حضرت (س) این حقیقت را با این جمله نشان داد که فرمود: «سَمَّلَ جِلْبَابَ الدِّینِ» یعنی همه کارها و امور جامعه براساس موازین دینی تنظیم شده بود؛ ولی با رحلت آن حضرت این پوشش کهنه و فرسوده شد؛

**فشارهای نظامی و فرهنگی**

حضرت فاطمه(س) در شرائطی به این افشاگری بزرگ دست می‌زند که جامعه مهتور دو برنامه سنگین نظامی و در ساز و روانی است چرا که؛
۱- ورود نظامیان به عرصه به گونه‌ای است که یکصد شمشیر برهنه روی پای یکصد نیروی نظامی در اطراف منبر خلیفه قرار دارد!
۲- عالمان وابسته وارد عرصه شده و برای تئوری‌پردازی دینی فعال شده‌اند و واژگان دینی که آن روز ارزش بود را مانند؛ «جماعت»، «بیعت» مطرح نمودند!**جامعه بیهوش شده!**

آن فشارهای نظامی و امنیتی و نیز دین‌سازیه‌ها؛ سطح جامعه را مقهور یک حرکت روانی کرد و جامعه در واقع هوشیاری خود را از دست داد؛ و آن حرکت روانی؛ ایجاد و تقویت روحیه بی‌تفاوتی در افکار عمومی است و حضرت به این ضایعه عمومی چنین اشاره نمود: «شما که بازوی اسلام بودید و اسلام در دامن شما رشد کرد و مطیع پیامبر بودید، چه شده که الان در مقابل این همه ظلمی که در آن‌ها منبر پیامبران می‌شود، ساکت نشست‌اید و از حریم آنان دفاع نمی‌کنید؟! «والسنة عن ظلامتی؟»؛ و این چرت و غفلت‌دگی چیست؟! / یا مَنَشَسَ النَّفْثِیَّةَ وَ أَعْضَادَ الْجَمَلِ وَ حَصَنَةَ الْإِسْلَامِ! مَا هَذِهِ الْعَمْرَیْفَی حَتَّى وَ السَّنَةُ عَنْ ظِلَامَتِی؟»

اگر این افشاگری از پنهان‌های حاکمیت نبود، امروز نه خبری از اسلام راستین بود، و نه باور داشتیم که قدرت‌طلبان مستبد دینی می‌توانند بر عرصه دینی و سیاسی وارد شده و بر جان و مال و آبروی شهروندان بتازند!

اخبار کوتاه

### تشییع پیکر ۴۰۰ شهید گمنام در سراسر کشور



تهران و استان‌های سراسر کشور انجام شد. این شهدای گمنام مربوط به عملیات‌های بدر، رمضان بیت‌المقدس، کربلای ۵ و ۶ و والفجر یک هستند.

## دستور به معاونان اقتصادی استانداری‌ها

### برای تامین کالاهای اساسی

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور با تاکید بر تامین به موقع کالاهای اساسی، گفت: معاونان اقتصادی استانداری‌ها نظارت دقیق و همه‌جانبه‌ای بر تامین کالاهای داشته باشند.
به گزارش ایرنا، محسن کوشش‌تبار در چهارمین نشست مشترک کارگروه اقدام مشترک ملی که در محل وزارت کشور با موضوع بررسی وضعیت کالاهای اساسی استان‌های ایلام، کرمانشاه، مهران، مرکزی و لرستان برگزار شد، این مطلب را مطرح کرد. معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور با بیان اینکه تامین به موقع کالاهای اساسی برای مردم عزیز استان‌ها جزو راهبردهای اصلی دولت سیزدهم است؛ اظهار کرد: با توجه به در پیش بودن ایام عید نوروز و ماه مبارک رمضان باید تمام کالاهای مورد نیاز به خصوص در حوزه میوه اقدام لازم به عمل آید.
کوشش‌تبار بر شناسایی دقیق نیازهای استانها تاکید کرد و گفت: تنظیم دقیق حجم تقاضا و عرضه به نحو موثری برای کنترل بازار صورت گیرد و در این خصوص معاونان اقتصادی استانداری‌ها نظارت لازم را داشته باشند.

## آغاز فعالیت اجرایی ستاد انتخابات کشور برای اسفند ۱۴۰۲

وزیر کشور از آغاز فعالیت اجرایی این نهاد برای انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری خبر داد که اسفندماه سال آینده در سراسر کشور برگزار می‌شود.
احمد وحیدی روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار حوزه دولت ایرنا، درباره اینکه با توجه به اعلام زمان انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در ۱۱ اسفندماه سال آینده، چه زمانی وزارت کشور گام اجرایی خود را برای انتخابات و تشکیل ستاد انتخابات بر می‌دارد، گفت: این اقدام آغاز شده و ستاد انتخابات که باید خود را از قبل مجهز کند، فعالیت خود را آغاز کرده است و جلسات با استان‌ها در حال انجام است.
وزیر کشور گفت: برای وزارتخانه موظف به فراهم سازی تمهیدات لازم برای برگزاری انتخابات در کشور است و ستاد انتخابات در حال مهیا شدنن برای این حرکت ملی بزرگ در سال آینده است.
وحیدی در پاسخ به اینکه آیین نامه اجرایی برگزار جمع‌ها بر اساس اصل ۲۷ قانون اساسی به کجا رسیده است، توضیح داد: این آیین نامه آماده شده و همانطور که پیشتر اعلام شد، در صورت رعایت اطمینان از امنیت جمع کنندگان، مشکلی با این مساله نداریم و براساس آن عمل می‌کنیم.

## ۴ نامزد تصدی ریاست دیوان محاسبات مشخص شدند

رئیس کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس، «پشمچی‌زاده»، «دستغیب»، «پوررسید» و «داوودی» را نامزدهای تصدی ریاست دیوان محاسبات اعلام کرد و گفت: داوطلبان یکشنبه هفته بعد در کمیسیون حاضر می‌شوند تا دیدگاه‌ها، نظرات و برنامه‌های خود را مطرح کنند.
حمیدرضا حاجی بابایی با اشاره به جلسه عصر دوشنبه کمیته دیوان محاسبات برای انتخاب گزینه‌های ریاست دیوان محاسبات کل کشور گفت: براساس آیین‌نامه داخلی مجلس زمان انتخاب رئیس دیوان محاسبات در موعد مقرر افرادی که شرایط لازم را داشته باشند برای ریاست دیوان ثبت نام کرده و کمیته دیوان محاسبات، کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس مسئولیت دارد تا ثبت نام کنندگان را از لحاظ وجود مدارک لازم بررسی و از طریق دستگاه نظارتی ارجز صلاحیت کند.

رئیس کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: همچنین این کمیته مسئولیت دارد تا از ثبت نام شدگان برای حضور در «کمیته محاسبات»، کمیسیون برنامه و بودجه دعوت به عمل آورده تا مصاحبه علمی با آنها انجام شود.

از این رو امروز ایسنا اقدامات در کمیته مذکور به پایان رسید و پس از آن رای‌گیری انجام و نهایتاً ۴ داوطلب در مرحله اول برای ریاست دیوان محاسبات انتخاب شدند.

سید ابراهیم رئیسی در مراسم تشییع ۲۰۰ شهید گمنام دفاع مقدس در مقابل دانشگاه تهران، با تشبیه حوادث سه ماه اخیر به جنگ احزاب، گفت: آن زمان هم همه کمک می‌کردند. جریان استکباری با همه توان به میدان آمد. نفاق، جریان سلطنت‌طلبی و همه جریانات ضدانقلاب و کسانی که از جریان انقلاب آسیب دیدند به میدان آمدند.
آنانی هم که رسماً در میدان نبودند، شایعه‌پراکنان و شایعه‌سازان بودند. رئیس‌جمهور ادامه داد: ما امروز در محضر شهدا و خانواده معظم شهدا، خدا را شاکریم و همین پیشرفت‌هاست.

رئیس دولت سیزدهم تاکید کرد: دشمن چون می‌خواهد نظام را برزند، عمود خیمه نظام را مورد هدف قرار می‌دهد. زیرا این خیمه به وجود او برپاست و همه ما مسربازان هستیم. اگر در هر بخشی از کشور موفقیت می‌یابید، مربوط به آنجایی است که به سخن امام و رهبری توجه شده است. هرچا کاستی وجود دارد، رهبری است به کسانی که با اعتقاد نداشتند و کارهایی را به دست گرفتند و با اعتقاد داشتند و در عمل ناکارآمد بودند.

رئییسی تاکید کرد: اسام و رهبری به وظایف خود عمل کردند؛ چه در هدایت امت، چه در ریل‌گذاری و سیاست‌گذاری برای اداره امور کشور، چه در هشدار دادن به موقع نسبت به مسائل و خطرات. اگر کاستی‌هایی وجود دارد، مربوط به دستگاه‌های مختلف است. ما همه وجود چه در دوره امام (ره) و چه در دوره رهبری، کاستی‌ها مربوط به قوا، دستگاه‌ها و نظام اداری است.

رئیس‌جمهور ادامه داد: عیب‌ها و اشکالات باید متوجه



عملکرد دولت سیزدهم و مجلس یازدهم در حوزه اقتصاد، این روزها با چالش‌های جدی همراه شده است. هر دلار در بازار آزاد به بیش از ۴۰ هزار تومان رسیده و قیمت‌ها در سایر بازارها همچون خودرو، مسکوکات و … شاهد تلاطم است.

در همین خصوص محمود صادقی دبیرکل انجمن اسلامی مدرسین دانشگاهها و نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی در پاسخ به خبرنگار جرمان در واکنش به عملکرد مجلس و دولت در حوزه مسائل اقتصادی، گفت: مجلس از ابتدای این دولت رویکرد فعالی نداشته



کسانی نشود که مطالبی بر زبان جاری می‌کنند و چند صباحی در این مملکت مسئولیت داشتند؛ خود آنها باید پاسخگو باشند که چگونه عمل کردند.

رئییسی یادآور شد: آنها می‌گویند بالاترین فشارها را در تاریخ به کشوری وارد کردیم، اما مجبوریم اعلام کنیم که این فشارها شکست خورده است. دشمن امروز با ملتی مواجه است که قصد پیشرفت دارد. ما نه می‌توانیم به عقب برگردیم و نه می‌توانیم در جا بزیم؛ ما یک راه بیشتر نداریم و آن راه پیشرفت است. ملت ما به رهبری امام خامنه‌ای تصمیم گرفته که پیشرفت کند. ما حق عقب‌گرد نداریم. رمز پیروزی ما در مقاومت و ایستادگی است. اگر رئیس‌یخطاب به دشمنان ملت ایران، بیان داشت: اگر فکر کردید با شایعه‌سازی و بلوا به پا کردن می‌توانید به

### سید ابراهیم رئیسی:

# آغوش ما برای فریب‌خوردگان باز است اما به معاندین رحم نمی‌کنیم

## نرخ تورم و ارز با مشارکت مردم، کاهش پیدا می‌کند!



اهداف خود برسید، این تجربه ناموفقی بوده است. چرا مردم به محاسبات خود باز هم دچار اشتباه شدید؟ چرا بعد از پایان نامتی‌ها به همت مردم و نیروهای جان بر کف، به ما از کتال‌های مختلف پیام می‌دهید که ما آماده‌ایم یا شما سخن بگوییم؟ می‌گویید چه کسی گفته ما به دنبال این فشارها شکست خورده است. دشمن امروز با ملتی مواجه است که قصد پیشرفت دارد. ما نه می‌توانیم به عقب برگردیم و نه می‌توانیم در جا بزیم؛ ما یک راه بیشتر نداریم و آن راه پیشرفت است. ملت ما به رهبری امام خامنه‌ای تصمیم گرفته که پیشرفت کند. ما حق عقب‌گرد نداریم. رمز پیروزی ما در مقاومت و ایستادگی است. اگر رئیس‌یخطاب به دشمنان ملت ایران، بیان داشت: اگر فکر کردید با شایعه‌سازی و بلوا به پا کردن می‌توانید به

### واکنش محمود صادقی به عملکرد اقتصادی دولت و مجلس:

## شاهد یک رهاشدگی هستیم

جمهور گفتند اقتصاددان‌ها را به خط کرده اند اما ما از برخی از حاضران جلسه شنیدیم که این جلسات برای تبلیغات رسانه ای بود و هیچ توجهی به دیدگاه‌های ارائه شده نشده است.
صادقی با بیان اینکه نمی‌شود انتظار خاصی از مجلس داشت، گفت: آن تعداد از نمایندگان که مستعمل تر هستند باید از اهرم‌های نظارتی خود بیشتر بهره برند چراکه مجلس در این زمینه ضعیف عمل کرده است.
به عنوان مثال وقتی دولت برنامه حذف ترجیحی را مطرح کرد، متعهد شد که قیمت‌ها از قیمت‌های شهریور ۱۴۰۰ بالاتر نرود.
نمایندگان در آن زمان نبرسیدند، ابزار تحقق این سیاست چیست؟ الان که ارز ترمز برده و شاهد یک رها شدگی هستیم، صدای برخی درآمده است در حالیکه آن زمان که دولت می‌خواست چنین سیاست‌هایی را اتخاذ کند، باید نقش موثری ایفا می‌کردند.

مجلس شورای اسلامی که خواهان ترمیم کابینه شده است، گفت: بدون تغییر در سیاست‌های کلان از جمله سیاست خارجه، چنین رویکردهایی راه به جایی نمی‌برد. حذف ارز ترجیحی بدون پیشرفت در سیاست خارجه، به نشانهی برای گرفتاری‌های امروز تبدیل شده است.
دولت ادعا می‌کند که با همسایه‌ها تعامل دارد و همین کفایت می‌کند درحالیکه اینطور نیست.
تاکید می‌کنم سیاست خارجه فقط مربوط به دولت نیست و باید کل حاکمیت در ایسن رابطه تصمیم بگیرد.
اگرچه تیم دولت هم در قضیه مذاکرات هسته‌ای نشان داده تیم ضعیفی است ولی تا تصمیم مقامات عالی نباشد، نمی‌توانیم توفیقی کسب کنیم.
اسناد دانشگاه تهران با انتقاد از آثار یکدست شدن حاکمیت، گفت: کشور از نتایج مثبت تنوع آرا که منجر به پخته شدن تصمیمات می‌شود، محروم شده و نظرات کارشناسی شنیده نمی‌شود. البته آقای رئیس

است.
صلاحیت وزرا بیشتر با نگاه سیاسی و بدون توجه به صلاحیت‌های تخصصی بررسی شده است.
یک دست شدن حاکمیت باعث شده مجلس منفعلانه عمل کند.
این روند از زمانی که بیانیه حمایتی بیش از ۲۰۰ نماینده از رئیس‌جمهور فعلی منتشر شد، آغاز و باعث برخوردسهل انگارانه با اعضای کابینه شده است.
ما دیدیم که برخی وزرای اقتصادی حتی تجربه اجرایی نداشتند و در حد و اندازه یک وزیر نبودند و تنها از طریق یک فضای شعاری و احساسی رای اعتماد گرفتند که نتایج آن را اکنون مشاهده می‌کنیم.
نمایندگان در آن زمان ترمز برده و شاهد یک رها شدگی هستیم، صدای برخی درآمده است در حالیکه آن زمان که دولت می‌خواست چنین سیاست‌هایی را اتخاذ کند، باید نقش موثری ایفا می‌کردند.
وی با اشاره به سخنان یکی از نمایندگان فعلی

## ستاد امر به معروف و نهی از منکر به‌دنبال تاسیس وزارتخانه جدید

آبی ادامه دارد. در تهران که به تازگی غلامرضا عباس پاشا رئیس شوروی امر به معروف و نهی از منکر استانداری تهران منصوب شده در توضیح اقداماتش به «بازرسی از نمازخانه‌های بین راهی» در آنست تهران اشاره کرده و از نهی از منکر مسئولان استان تهران در برابر مشکلاتی که این روزها بر مردم تحمیل می‌شود، گزارشی ارائه نکرده است.

### تشکیلات سازی در کل کشور برای تاسیس وزارت‌تخانه جدید

هاشمی گلبایگانی که خود معترف است «از جلسه با مسئولان تاکنون نتیجه مشخصی حاصل نشده» به دنبال راه اندازی «گشت ارشاد مدیران» و تشکیل «وزارتخانه خانواده» است.
موضوعی که رئیس قرارگاه گشت ارشاد مدیران، از آن «با هدف مبارزه با مفاسد اقتصادی و اداری» یاد می‌کند.
مجموعه اقدامات ستاد امر به معروف و نهی از منکر نمایانگر پیگیری موضوعاتی است که اولاً بیش از همه در مورد «تشکیل وزارت خانواده» را با بدترین شکل ممکن، با مصاحبه‌های جنجالی و راهکارهای عجیب و غریب همچون استفاده از دوربین‌های شهری برای برخورد با افراد بدحجاب، موضوعی همچون حجاب در صدر اولویت‌های خود قرار داده است.
موضوعی که سالها قبل از نسوی رهبرانقلاب به نقد کشیده شد و ایشان معنای امر به معروف را نه فقط محصور در تذکر و فروع دین بلکه «حفظ عزّت و آبروی ملت ایران» را بزرگترین معروف معرفی کردند.
ایشان در بخش دیگری از توصیه‌های خود نهی از منکر را «ضعیف اقتصاد جامعه و تضعیف علم و فناوری» ازبای و توصیه به عدل و احسان (آیه ۹۰ سوره نحل) را محور اصلی توصیه خدا دانستند.

چه آنکه در صورتی که سیاست‌های رهبری برای ستاد امر به معروف مبنای قرار می‌گرفت باید اولویت‌های این ستاد به جای حجاب که هم اکنون حساسیت جامعه را به دنبال دارد به موضوعات اقتصادی و معیشتی و سیاست خارجی معطوف می‌شد.

### جعل حدیث در حمایت از گشت ارشاد

در چنین شرایطی، شارحان و افراد نزدیک به ستاد که عمدتاً در نقش استاد دانشگاه امام صادق(ع) کتشرگی می‌کنند، معتقدند «حجاب در جمهوری اسلامی یک پروژه است نه پرسوه». یکی از این استاید، در اظهارنظری جنجالی گفته بود «بدن زن همش عورت هست؛ به جز عورت و دست‌ها که باید پوشانده شود.

در هر حال معیشت اقشار کم درآمد و موضوع افزایش حقوق کارکنان از مهمترین دغدغه‌های دولت است و بدون کمک‌کاری و مجادله به رفع موانع موجود و شرایط مساعدتر تلاش می‌کند.

در همین راستا طرح افزایش حقوق کارکنان دولت برای دومین بار در نیمه دوم سال ۱۴۰۱ اجرا شد و در برنامه هفتم و بودجه ۱۴۰۲ نیز موضوع معیشت و حقوق از اهمیت و حساسیت ویژه ای برخوردار است.
لذا دولت با در نظر گرفتن محدودیت‌های موجود در سال ۱۴۰۲ حقوق کارمندان را به میزان قابل قبولی افزایش خواهد داد.
البته قطعاً مانند ادوار گذشته در مورد افزایش حقوق تصمیماتی نخواهد گرفت که براساس منابع غیر قابل تحقق باشد و تورم سنگینی را به آحاد مردم تحمیل کند.

#### جوایه سازمان برنامه و بودجه به گزارش «مردم سالاری»

## افزایش حقوق متناسب با شرایط موجود صورت می‌گیرد

### افزایش واقعی قدرت خرید مردم با کنترل تورم و رشد اقتصادی

سازمان برنامه و بودجه که در طولای در ارسال جوایه، بدون توضیح دادن به اصل ایهام گزارش منتشرشده و صرفاً با انداختن توب به زمین دولت قبل دارد، در پی انتشار گزارشی بسا عنوان «افزایش حقوق کارکنان دولت، ۲۰ درصد کمتر از تورم»؛ از روز ۳۰ آذر در روزنامه مردم‌سالاری، جوایه جدیدی ارسال کرده که متن آن بدین شرح است:
مسلمانا بهبود وضع معیشت مردم در گرو دستیابی به رشد پایدار اقتصادی است که متضمن کاهش نرخ تورم و افزایش

جوایه